[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.647
De 22 de Dezembro de 2000

Dispõe sobre abertura de Crédito                                                               Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.324, de 12 de novembro de 1999;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 476.380,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e trezentos e oitenta reais) , suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

07
SECRETARIA DE FINANÇAS

07.01
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 9 1
Sentenças Judiciárias
175.080,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.58.3231.004
Desapropriações
175.080,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
15.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.036
Serviços Hospitalares
3.000,00

13.75.4282.037
Serviços Odontológicos
12.000,00

10
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

10.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
45.600,00

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4872.042
Desenvolvimento de Programas Comunitários
45.600,00

10
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

10.02
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
7.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4872.042
Fundo Social de Solidariedade
7.000,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
94.000,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
37.700,00

3 2 2 2
Transferencias a Estados  e ao Distrito Federal
60.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.4272.046
Merenda Escolar Pré-Escolar
44.000,00

08.42.0212.047
Transferencias ao FUNDEF
60.000,00

08.42.4272.051
Merenda Escolar Ensino Fundamental
50.000,00

08.47.2392.052
Transporte de Alunos
37.700,00

14
SECRETARIA DOS TRANSPORTES

14.01
TRANSPORTES MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
42.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.07.0212.071
Operação e Manutenção da Frota
22.000,00

16.88.5342.072
Conservação de Estradas Vicinais
20.000,00

Artigo 2º - O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias  vigentes e abaixo especificadas:

02
GABINETE DO EXECUTIVO

02.02
SEGURANÇA PÚBLICA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
5.000,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
3.200,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06.30.1782.012
Corpo de Bombeiros
8.200,00

02
GABINETE DO PREFEITO

02.04
FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE

[image: image3.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.03

CATEGORIA ECONOMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
2.500,00

3 1 3 1
Remuneração de Serviços Pessoais
5.400,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4832.014
Fundo Municipal para Infância e Juventude
7.900,00

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
17.600,00

FUNCIONAL PROGAMÁTICA

14.78.4712.003
Auxilio Alimentação
17.600,00

08
SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS

08.01
DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0
Obras e Instalações
7.800,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.60.3271.008
Ampliação e Melhoria de Iluminação Pública
5.800,00

10.58.3231.046
Infra-Estrutura Urbana Conjunto Habitacionais
2.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil
155.000,00

3 1 1 3
Obrigações Patronais
8.500,00

3 1 2 0
Material de Consumo
110.900,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
42.800,00

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
58.400,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.0212.034
Administração dos Serviços de Saúde
12.500,00

13.75.4282.035
Serviços Ambulatoriais
161.000,00

13.75.4282.038
Serviços de Vigilância Ambiental
202.100,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
4.280,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.1852.044
Manutenção de Creches
4.280,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.03
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONOMICA

3 2 1 1
Transferencias Operacionais
25.000,00

[image: image4.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.04

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.0312.058
F u n d a r t
25.000,00

14
SECRETARIA DOS TRANSPORTES

14.01
TRANSPORTES MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONOMICA

3 2 2 2
Transferencias a Estados e ao Distrito Federal
30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.91.5732.074
Transferências Fundo Nacional de Segurança – Educação Transito
30.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

Diretor do Departamento de Expediente
Arquivado em livro próprio nº 01/2000.

(“PC”).